

انتخاب شگفتی آور برای پست وزارت آموزش و پرورش

محمود صفدری

عضو شورای مرکزی سازمان معلمان ایران

جناب آقای رئیسی؛

رئیس جمهور مستقر جمهوری اسلامی ایران
با سلام و تسلیت ایام محرم حسینی(ع) و تسلیت مضاعف مرگ کرونایی
روزانه بیش از پانصد نفر از هموطنان بیگناه ایران؛
وقتی پس از اعلام نتایج انتخابات در سخنرانی حرم شریف رضوی
فرمودید باید از روز اول دولت کرونا را سریع، فوری، انقلابی مهار
کنیم و سامانه ای برای معرفی نخبگان توانمند برای تشکیل دولت
مردمی تان اعلام کردید پیش خود تصور کردیم نکند واقعاً قرار است
کاری درست و جدی انجام شود؟

منتظر ماندیم و ضمن روزشماری و رصد فضای سیاسی جامعه، از ظن خود
آنچه درست میدانستیم، در قالب یادداشتی تحت عنوان "تمرکز زدایی در
آموزش و پرورش" منتشر کردم.

اما هنوز جوهر یادداشت منتشره خشک نشده بود زمزمه معرفی لیست
کابینه بالا گرفت و مطلع شدم دیروز چهارشنبه لیست وزرای پیشنهادی
را تحویل مجلس داده اید.

البته اینکه در آخرین ساعات اداری مجلس این لیست تحویل شد و رئیس
محترم مجلس اعلام وصول آن را به شنبه موکول کرد، از این فرصت
استفاده کرده و در راستای امید به تاثیرگذاری این یادداشت را
مینویسم تا در راستای عملی به آیه ۱۰۴ سوره مبارکه آل عمران:
"وَلَا تَتَّخِذُوا مِنْ دُونِ اللَّهِ مَوْلًى يُدْعَوْنَ إِلَى الْخَيْرِ
وَالْإِحْسَانِ بِإِلْمِ عَرُوفٍ وَيَذْهَبُونَ عَنِ الْمُنْكَرِ
وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ" هم ادای وظیفه کرده باشم و هم
امیدی به تاثیر داشته باشم.

در مورد سایر وزرا یقیناً صاحب نظران و متخصصان حوزه های دیگر سخن
خواهند گفت اما بعنوان معلمی که بیش از ربع قرن تجربه آموزشی،
اداری و مدیریتی دارم حق و وظیفه خود می دانم اظهار نظری کوتاه
داشته باشم.

در اینکه انتظار میرفت از میان یک میلیون فرهنگی شاغل، آنها که

به حلقه فکری و مشی سیاسی شما نزدیک ترند انتخاب کنید تردیدی نیست و امیدوار بودیم در این حلقه توانا ترین شان را بیابید و از او برای عضویت در کابینه دعوت کنید و زمام امور را با اختیارات کافی به او بسپارید و از او مسئولیت بخواهید تا کشتی به گل نشسته آموزش و پرورش را اگر به ساحل نجات نمی رساند لااقل از باتلاق نابودی رهایی بخشد.

اما با انتشار لیست وزرای پیشنهادی، وقتی در مقابل وزارتخانه بزرگ آموزش و پرورش، نامی نا آشنا بلکه گمنام دیدم، از تعجب بر جا میخکوب شدم.

دست به دامان گوگل شدم تا بلکه از سوابق و رزومه ایشان مطلع شوم اما آنچه دستگیرم شد آن بود که ایشان از حلقه اقوام نَسَبی آقای علم الهدی و طبعاً سببی شماسست و سابقه اجرایی ایشان برمبگردد به چند سال مدیریت بر مدارس غیر دولتی رضوی در زمان پس از انتصاب حضرتعالی به تولیت آستان قدس رضوی!!

برادر بزرگوار و سید گرانقدر!

کاری به کابینه شما ندارم که فرا جناحی هست یا نه اما اینکه فرامنطقه ای و فرا جغرافیایی باشد، تردید جدی دارم. زیرا با بررسی سوابق آنان می شود فهمید که اکثرشان را یا از دستگاه قضا که همکاران سابق تان هستند برگزیده اید یا از میان دست اندرکاران آستان قدس رضوی یعنی همکاران اسبق تان!

در حالی که شما اکنون سکاندار دولت هستید و بناست قوه مجریه ای را تشکیل دهید که اقشار مختلف جامعه اعم از زنان و مردان، با تجربگان و جوانان، شیعه و سنی؛ و بطور کلی همه ی جغرافیای بزرگ ایران عزیز در آن حق و سهمی دارند و طبعاً توانمندان این اقشار انتظاری بالاتر!

انتخاب شما برای آموزش و پرورش حداقل دارای معایب زیر است که امیدوارم در فرصت باقیمانده در آن تجدید نظر شود.

۱- از میان جامعه بزرگ معلمان و در دانشایان آموزش و پرورش ایران نیست!

۲- دانش، سابقه و تجربه کافی برای مدیریت حساسترین، عائله مند ترین، مهمترین و البته پرچالش ترین وزارتخانه دولت را ندارند.

۳- انتساب فامیلی نزدیک ایشان به شما این شائبه را ایجاد می کند که جایگاه وزیر آموزش و پرورش را با یک جمع دور همی فامیلی یا مدرسه ای خاص همتراز در نظر گرفته اید.

۴- معرفی ایشان - با احترام به ویژگی های حسنه شخصی و شخصیتی- توهین به صدها و بلکه هزاران معلم و نیروی ستادی است که مراتب ترقی را از سطوح پایین، میانی تا سطوح عالی و از معلمی تا مدیر

کلی و سطوح عالی معاونت وزیر طی کرده اند!
راحت تر بگویم در حضور آب تیمم کرده اید!
البته آنچه مرا واداشت دست به قلم ببرم و یادداشت دوم را بنویسم
نگرانی جدی از دو جنبه است:

بخش نخست دغدغه نگارنده، برمیگردد به نگرانی از سرنوشت ۱۵-۱۶
میلیون دانش آموز که در حکم سرمایه امروز و امید فردای این مملکت
اند و بیش از یک میلیون فرهنگی بازنشسته و شاغل که سالهاست با
درد #معیشت و #منزلت دست به گریبان اند و همواره چشم امیدشان به
روی کار آمدن وزیری توانمند بوده و هست.

بخش دوم نگران ام از باب تتمه ی آبروی نظام جمهوری اسلامی و
اعتبار جنابعالی است که با شعارها و برنامه ها بعنوان سمبل
#دولت_انقلابی در عرصه انتخابات ورود کردید و بسیاری از ارکان
نظام هم سرمایه شان را پای شما ریختند تا پیروز این انتخابات
شوید و شُدید تا کاری کنید کارستان؛ و قلباً آرزومندیم که این
مهم تحقق یابد و برای موفقیت تان دعا میکنیم.

اما در کنار دعا نظرات مان را هم عرض می کنیم تا شاید مسموع واقع
شده و به این ابیات حافظ توجه شود:

شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین هایل

کجا دانند حال ما سبکباران ساحلها

همه کارم ز خودکامی به بدنامی کشید آخر

نهان کی ماند آن رازی کز او سازند محفلها

#